



Huvitegevuse mess töö kokku noored ja huvitavad tegevused

Tänavu 20. septembril toimunud huvitegevuse mess tõi kohale Põltsamaa vallas noortele erinevaid tegevusi pakkuvad ühendused, asutused ja inimesed. Üritus toimus teist korda (esimene üritus oli 2017. a). Ürituse peakorraldaja oli Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskus. Tegevus toimus Põltsamaa valla ja Viljandi valla Kolga-Jaani piirkonna koostööprojekti käigus, mille tulemusel jõuavad noorsootõetunnused uute noorteni ning laienevad noorte võimalused noorsootöös osaleda. Projekt sai alguse aprillis 2017 ja kestab 2018. aasta lõpuni.

Kõik noored ja lapsevanemad olid oodatud tutvuma Põltsamaa valla erinevate huviharidust ja tegevust pakkuvate asutuste tegemistega. Kohal oli pea 20 erinevate tegevuste pakkujaid: huvikoolid, huviringid, koolid, noortekeskus, noorteühingud, kogudused, rahva- ja seltsimajad, MTT-d, ettevõtted. Erinevad töötöad olid avatud asutustes boksides. Selleks, et noored saaks veel midagi ägedat teha, oli kohale kutsutud ka kolm meistriklassi, kus pakuti tegevust noortele alates 12. eluaastas: MTT SPARK Makerlab – laterna meisterdamine, Merkuur OÜ Mobiilne Töötuba – LED-lambi valmistamine, Uula OÜ – näomaalingute ja grimmiõpetuse töötuba. Lisaks oli kohal ka 2 tala oma koduloomadega.

Huvitegevuse messi korraldaja on Põltsamaa noortele ja elukestva õppe keskus, eesotsas noorsootöötaja Merle Vaht, kes on Põltsamaa valla noortele juba omainimene. Põltsamaa noortekeskuses töötades on üks tema tegevusse eesmärke noorte tervet ja aktiivset eluhoiaku kujunda-



Särastinised noored tutvustasid huvitegevuse messil Põltsamaa spordikooli tegemisi. Foto Taimi Rao.

mine. Oma osa selles on huvitegevusel, mis noorte inimeste arendamisel ja elujäätava maailmavaate kujunemise juures olulist rolli mängib.

Merle Vaht tituleb, et sellised info kogumise ja vahetamise üritused on noortele väga vajalikud. „Ma arvan, et noortel on keerviline otsida seda infot. Hea, kui on selline üks päev, kus kõik huvitegevust pakkuvad asutused kokku tulevad ja infot jagavad. Noortel on vajalik teada, milised on nende võimalused.“ Merle arvates peaks selline noortele suunatud sündmus kindlasti toimuma. „Kindlasti peaks siin kogukond ja koolid järelle tulema, muudu ei ole sellel kõigel mõtet. See peaks

olema kõigi suur soov, et noored oleks tegevuses,“ räägib huvitegevuse messi mõjusa valla noorsootöö kujundamisel.

Korraldustiimi oli kaasetud ka teisi, noortele juba tuttavaid inimesi. Annika Kallasmaa on projekti koordinaatorina olnud iga üritusega natuke seotud. Tema sõnul tekkis sellise ettevõtmise idee juba enam kui kaks aastat tagasi. „Juba 2016. a sügisel tuli see mõte noorsootöö tegevuskavasse, et informeerida noori, millised võimalused siin piirkonnas on. Sel ajal olid vallad veel eraldi ja situatsioon natuke teistsugune,“ räägib Annika. Tema arvates on sellise ürituse õnnestumi-

seks oluline kaasata kooli. „Seda just seetõttu, et lapsed, kes huvitegevust soovivad, on juba koolides. Tuleb leida võimalused nende kaasamiseks, kes on tegevuses. Esmane märkamine toimub just koolis.“

Põltsamaa vallavalitsusest osales projektis ja oli ka kohapeal töösse kaasatud aranguspetsialist Loreida Küttas, kelle hinnanguil on tegu väga positiivse ja toredate üritusega, mis terve hulga inimeste suurre töö tulemusena on teoks



Europa Liit



Eesti Lühivikud

koostamisel arvestame oma valla inimeste huve ja tegeлик-ke vajadusi.

Avallikustamise perioodil valiti rahvahääletuse tulemusel välja visiitoni sõnas-tus: „Põltsamaa vald 2040 on arenev ja uuendustele avatud, soodsa ettevõtluskliimaga, kõrgelt hinnatud elupaik Kesk-Eestis, mille ajalooline keskus on oskuslikult kujundatud turismi sihtkoht ning tuntud kui sildade, parkide ja rooside piirkond.“

PVL

Toimusid Põltsamaa valla arengukava tutvustamise koosolekud

Põltsamaa valla arengukava 2040 eelnõu projekt koos lisadega oli avalikustamisel 7.–21. septembril 2018 Põltsamaa valla veebilehel ja valla raamatukogudes. Arengukava koostamisel oli üks eesmärki, et see ei oleks liiga detaililised laskuv ning oleks võimalikult kompaktne. Dokument koostati nii, et probleemidest ja eesmärkidest tulenevalt oleks põhimõttelised tegevussuunised seadud.

Arengukava avaliku arutelu koosolekud toimusid valla erinevates piirkondades: Aidu

lasteaed-algkoolis, Adavere põhikooli saalis, Puurmani mõisakoolis, Lustivere kultuurimajas, Põltsamaa kultuurikeskuses, Kamari seltsimajas, Pajusi rahvamajas ning Esku-Kamari koolis.

Samal ajavahemikul tootiti arengukava läbi erinevates vallavolikogu komisjonides ja töötühimades. Avalikel aruteludel osales kokku veidi vähem, kui 200 inimest. Neist kõige rahvarohkemad olid Puurmani, Esku ja Kamari kohtumised. Koosolekutel arutati lisaks arengukava tee-

madele ka päevakajalisi küsimusi ning erinevate piirkondade jaoks olulisi teemasid.

Arengukava koostamise tarvis korraldati enne suve mitu küsitlust. Igale küsitlusele järgnes teemaseminar, kus valdkonnast huvitatud said vabalt osaleda ja arenguvajaduste puhul kaasa rääkida. Kokku toimus 7 küsitlust ja 8 seminari. Oma arvamust avaldas ühel või teisel moel pea 1000 vastanut. Arengukava koostajate sõnul annab sedavõrd suur kaasatäkiintne hulk kindlust, et arengukava

saanud. Rääkides sedasorti ürituste vajalikkusest ja toimumisest, tituleb Loreida, et see on igal juhul vajalik. „Lapsed kasvavad ja neil peab olema võimalus valida. Võib-olla peaks kaaluma võimalust, et saaks koolides kohapeal korraldada selliseid üritusi. Nii suuremahulise huvitegevuse messi korraldamisel peab olema kindlasti koolide tugi juures. Kui koolide tugetage ei ole, siis ei ole sellel kõigel mõtet,“ tituleb Loreida Küttas. Samuti märgib ta, et praegusel kujul on projekti eestvedajatel väga suur vastutus ja koormus ürituse teoks saamise juures. „Võib-olla peaks üritust eest vedama koolid korدامööda. Lisarahendid sellaks kindlasti leitakse,“ loodab ta jätku huvitegevuse messile.

Kohapeal osalenud noortega rääkides tuli välja, et kui huvi on, siis tegevust jagub igale eelistusele. Pajudele messilüalistele tuli tillatuseks, et Lustiveres tegutses väga äge elektroonikaring, et Adaveres tegeletrakse mudelautode spordiga lausa rahvusvahelisel tasandil ning et Puurmanis õpivad noored taekwondo-võtteid. Thyrigst pärit treeneri juhendamisel. Messil tutvustasid oma tegevusi noorkokkad ja kodutütred ning mitmed seltsid. Samuti tutvustas tegevusi Põltsamaa noorte- ja elukestva õppe keskus – karaokevõimalus ja noorteserialiõhtud, batuudivõimalused jm. Erinevatel treeningutel osalema kutsusid Põltsamaa spordikool, Põltsamaa jalgrattaklubi ning Kuningamäe spordiklubi.

Koostöös toimuvat noorsootöö arendamist rahastatakse haridus- ja teadusministri kinnitatud ning Eesti Noorsootöö Keskuse poolt elluviidava ESFi kaasrahastatud programmis „Tõrjutusriksis noorte kaasamine ja noorte tööhõivevalmiduse parandamine“ kirjeldatud tegevuste kaudu.

TAIMI RAO



Eesti Noorsootöö Keskus



HARIDUS- JA TEADUSMINISTERIUM



Ühe suurema osalusega paisis silma Eskus toimunud arengukava tutvustamise koosolek, kus oli kohal pea 50 inimest.

Foto Annika Kreitsman.